Приложение № 9

к постановлению Президиума № 2-7
«26» сентября 2014 г.
ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № __________
г. Симферополь                                                               «__»___________2014г.

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование профсоюзного комитета, профорганизации)
именуемый в дальнейшем ДОВЕРИТЕЛЬ, действующий на основании Устава Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, в лице председателя профкома _________________________________________________________________
и Межрегиональная крымская республиканская и г. Севастополя территориальная организация общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации,  именуемая в дальнейшем ПОВЕРЕННЫЙ,  действующий на основании Устава Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации,  и Положения О Централизованном бухгалтерском учете, сборе и распределении денежных средств, в лице председателя Сазонова Виктора Викторовича, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство хранения, учета, отчетности, ведения расчетно-кассовых операций по денежным средствам Доверителя.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поверенный обязан:
2.1.1. Открыть Доверителю лицевой счет № _________
2.1.2. Обеспечить сохранность денежных средств и финансовых документов Доверителя.
2.1.3. Качественно и своевременно производить расчетно-денежные операции по решениям Доверителя, не противоречащим законодательству и в соответствии со сметой Доверителя.
2.1.4. Ежеквартально давать Доверителю выписки о движении денежных средств на лицевом счете.
2.1.5. По заявлению доверенного лица Доверителя производить выдачу наличных денег в соответствии с положением о наличных расчетах.
2.1.6. По решению Доверителя, на основании выписки из решения профкома, производить безналичные расчеты и списания денежных средств с лицевого счета Доверителя.
2.1.7. Предоставлять финансовые документы Доверителя для проверки ревизионной комиссии данного профобъединения.
2.2. Доверитель обязан:
2.2.1. Для открытия лицевого счета представить Поверенному все предусмотренные Положением документы.
2.2.2.Хранить денежные средства в национальной валюте только на открытом ему лицевом счете, передав в бухгалтерию предприятия свое решение о перечислении профсоюзных взносов на счет Межрегиональной крымской республиканской и г. Севастополя территориальная организации общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации,
расчетный счет   40703810300001011672    в банке        ОАО «ЧБРР»
БИК 043510101, корр/сч 30101810035100000101 ИНН   9102005269 КПП 910201001
2.2.3 Производить необходимые расчеты  по обязательствам согласно действующего законодательства за счет собственных средств Доверителя .
2.2.4 Авансовые отчеты с приложением надлежаще оформленных документов (товарные чеки, квитанции, ведомости, акты на списание и др.) об использовании полученных средств представлять в межрегиональную организацию в установленные сроки согласно действующего законодательства и положения о наличных расчетах.

3. Сроки и расчеты

3.1. Настоящий договор вступает в силу при его подписании обеими сторонами и действует до окончания календарного года. В случае отсутствия письменного уведомления любой из сторон о расторжении договора он автоматически продлевается на следующий календарный год.

3.2. Все изменения к договору оформляются дополнительным соглашением, утвержденным постановлением президиума межрегиональной организации.

3.3. Помимо выполнения и истечения срока договора он может быть досрочно прекращен при следующих обстоятельствах:
3.3.1  Отмена его Доверителем, предупредив другую сторону  не позднее чем за 3 месяца.
3.3.2  Отказ Поверенного по решению президиума.
3.3.3 При возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению договора независимо от желания сторон (изменение законодательства, стихийные бедствия и пр.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае ошибочного зачисления на счет Доверителя средств ему не принадлежащих, Доверитель при получении выписки в тот же день уведомляет об этом Поверенного, а Поверенный  списывает эти средства в тот же день.
4.2. Если Поверенный своими действиями причинит Доверителю убытки, он обязан возместить их в полном объеме по решению президиума межрегиональной организации.
4.3. В случае невозможности выполнения поручения по вине Доверителя, Поверенный уведомляет об этом Доверителя в течение 3 дней со дня получения документов.
4.4. Все споры, возникающие при выполнении настоящего договора, разрешаются  вышестоящими профсоюзными органами в соответствии с Уставом и Законом РФ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»
4.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую силу.
5.Юридические адреса сторон

ДОВЕРИТЕЛЬ                                                               ПОВЕРЕННЫЙ

                                                                                Межрегиональная крымская республиканская и г. Севастополя территориальная организация общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
295005 г.Симферополь,
 ул.Севастопольская,8
                                                                    расчетный счет   40703810300001011672

 в банке ОАО «ЧБРР» г.Симферополь БИК 043510101,
корр/сч  30101810035100000101
ИНН   9102005269  КПП 910201001
 М.П.                                                                       М.П.
Председатель профкома                                      Председатель
__________________________                           _______________В.В. Сазонов